

VOLTAS A TATA Enterprise



Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2023

THE REAL PROPERTY AND THE PARTY AND THE PART	Maria Dia Siria	Quarter ended		(₹ In Crore
Particulars		Year ended		
	30.06.2023 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	31.03.2023 (Audited) (Refer note 4)	31.03.2023 (Audited)
Total Income	3429.83	2794.75	3003.46	9667.22
Profit from operations before share of profit / (loss) of joint ventures and associates, exceptional items and tax	233.95	191.27	242.01	671.61
Share of profit / (loss) of joint ventures and associates	(31.04)	(30.95)	(28.17)	(120.65)
Profit before exceptional items and tax	202.91	160.32	213.84	550.96
Exceptional items (Net)		-		(243.82)
Profit before tax	202.91	160.32	213.84	307.14
Net Profit for the period	129.42	109.52	143.23	136.22
Total Comprehensive Income for the period	272.16	87.10	(52.24)	97.82
Paid up equity share capital (Face value ₹ 1/- each)	33.08	33.08	33.08	33.08
Earning per share (* not annualised) Basic and diluted (₹)	*3.91	*3.29	*4.35	4.08

- These results have been reviewed by the Board Audit Committee at its Meeting held on 10th August, 2023 and approved by the Board of Directors at its Meeting held on 11th August, 2023.
- 2. Information on Standalone Financial Results:

(₹ In Crores)

Particulars		Quarter ended			
	30.06.2023 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	31.03.2023 (Audited) (Refer note 4)	31.03.2023 (Audited)	
Total Income	2805.49	2618.81	2300.32	7850.12	
Profit before exceptional items and tax	269.53	198.09	164.95	552.99	
Exceptional items (Net)	MILE MALE TO THE WAR	_	32.57	975.18	
Profit before tax	269.53	198.09	197.52	1528.17	
Net Profit for the period	214.61	146.58	156.59	1405.31	

The Group had entered into a sub- contract along with a consortium partner with a Main Contractor, through its branch in Qatar in the year 2010.

The Main Contract between the Ultimate customer and the Main Contractor was terminated closer to the completion of the contract citing delays and defects in execution and non- compliance of contractual terms by the Main Contractor and arbitration had ensued between the Main Contractor and the Ultimate customer. The Group had performed a comprehensive assessment of the losses arising on account of such termination of the Main contract and cessation of work and accounted for all probable losses on the sub contract in the earlier years.

The Group has outstanding bank guarantees amounting to approximately ₹ 373 crores (QAR 166.6 million) issued to its Main Contractor which has been disclosed as a contingent liability over the years. During the current quarter, the Group has been intimated of a request received by the bank for encashment of the said bank guarantees from the Main Contractor. The Group has issued a cessation request to the bank pursuant to which the bank guarantees have not yet been encashed. In light of the recent claim for encashment of the bank guarantees, the Group has reassessed its liability under the contract and basis such internal assessment on technical merits of the case and legal opinion on the contractual aspects, is confident that it has good grounds to successfully defend any claims that may arise on the Group. Accordingly, no further provision has been considered in the above financial results. The Group is taking necessary steps and evaluating all legal remedies and safeguards to defend itself and is closely monitoring the developments as they arise.

- 4. Figures of the quarter ended 31st March, 2023 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year which were subjected to limited review by Auditors.
- 5. The Statutory Auditors of the Company have conducted a "Limited Review" of the aforesaid financial results
- The above is an extract of the detailed format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2023 are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website www.voltas.com.

For and on behalf of the Board of Directors of Voltas Limited Pradeep Bakshi Managing Director & CEO

Mumbai, 11th August, 2023

VOLTAS LIMITED

Registered Office: Voltas House 'A', Dr. Babasaheb Ambedkar Road, Chinchpokli, Mumbai 400 033, India.
Tel. No.: 91 22 66656666 Fax No.: 91 22 66656231
e-mail: shareservices@voltas.com Websile: www.voltas.in
CIN: L29308MH1954PLC009371









Textile Machinery, Mining & Construction Equipment

0000



नवी अमेि रोनान्

সাব रटने क वाण ० विन 3 हे

ट्हाल्टास **TATA** Enterprise



30 जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या अलेखापरिक्षित एकत्रित आर्थिक परिणामांचा

	-	_		_	
	-		4	Dr.	1000
-	1	77	751	टी	122

तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष	
	३०.०६.२०२३ (अलेखापरिक्षित)	३०,०६,२०२२ (अलेखापरिक्षित)	३१.०३.२०२३ (लेखापरिक्षित) (टीप ४ चा संदर्भ)	३१.०३.२०२३ (लेखापरिक्षित)	
एकूण उत्पन्न	\$828.63	२७९४.७५	3003,88	९६६७.२३	
संयुक्त उपक्रम आणि सहयोगींचा नफा/(तोट्याचा) शेअर अर्थात वाटा करण्यापूर्वीचा कामकाजातील नफा,अपवादात्मक वस्तू आणि कर	२३३.९५	989.20	282.09	६७ 9.६9	
संयुक्त उपक्रम आणि सहयोगींचा नफा/(तोट्याचा) शेअर अर्थात वाटा	(39.08)	(30.94)	(२८.१७)	(१२०.६५)	
अपवादात्मक वस्तू आणि कर पूर्व नफा	202.89	980.32	२१३.८४	440.88	
	ALL STREET, ST	ALCE PAR	-	(२४३.८२)	
अपवादात्मक वस्तू (निव्वळ)	202.89	980.32	293.28	300.98	
कर पूर्व नफा	928,82	908.42	983.23	१३६.२२	
सदर कालावधीसाठी निव्यळ नफा	२७२.१६	۷۵.90	(42.28)	90.62	
सदर कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न पेड अप इक्विटी शेअर कॅपिटल (फेस व्हॅल्यू ₹ 9 / – प्रत्येक)	33.00	33.06	33.00	33.06	
प्रति शेअर कमाई (॰वार्षिक नाही) बेसिक आणि डायल्युटेड (२)	*3.99	*3.29	*8.34	8.00	

टिपा:

to 7 akh. 406. nal@

त्वरित बसन

स

क

त्त्पना,

गधारित सलेला

व उत्पन्न ५ लाख प्रा.लि.

ण्यासाठी

प्राईजेस

9. या निकालांचे बोर्ड ऑडिट कमिटीने १० ऑगस्ट २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत पुनरावलोकन केले आहे आणि ११ ऑगस्ट २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत संचालक मंडळाने त्यास मंजूरी दिलेली आहे.

२. स्वतंत्र आर्थिक परिणामांची माहिती:

तपशील		संपलेले वर्ष		
	३०.०६.२०२३ (अलेखापरिक्षित)	३०.०६.२०२२ (अलेखापरिक्षित)	३१.०३.२०२३ (लेखापरिक्षित) (टीप ४ चा संदर्भ)	३१.०३.२०२३ (लेखापरिक्षित)
TANI JAN	२८०५.४९	२६१८.८१	2300.32	७८५०.१२
एकूण उत्पन्न अपवादात्मक वस्तू आणि कर पूर्व नफा	289.43	986.08	988.89	447.88
अपवादात्मक वस्तू (निव्वळ)	-		३२.५७.	९७५.१८.
कर पूर्व नफा	289.43	986.08	98७.4२	9426.90
कालावधीसाठी निव्वळ नफा	२१४.६१	१४६.५८	948.48	9804.39

३. सदर समूहाने २०१० मध्ये कतारमधील त्याच्या शाखेद्वारे मुख्य कंत्राटदारासह एका कंसोटियम भागीदारासह उप-करारात प्रवेश केला होता. अंतिम ग्राहक आणि मुख्य कंत्राटदार यांच्यातील मुख्य करार पूर्ण होण्याच्या जवळच संपुष्टात आला होता. मुख्य कंत्राटदाराने कराराच्या अटींचे पालन न करणे आणि अंमलात आणण्यात होणारा विलंब आणि दोष आणि मुख्य कंत्राटदार आणि अंतिम ग्राहक यांच्यात लवादाचा उल्लेख करून करार करताना सदर समूहाने मुख्य कराराच्या समाप्तीमुळे आणि काम बंद केल्यामुळे उद्भवलेल्या नुकसानीचे सर्वसमावेशक मूल्यमापन केले होते आणि मागील वर्षांमध्ये उप-करारावरील सर्व संभाव्य तोट्याचा लेखाजोखा मांडला होता.

समूहाकडे सुमारे ₹ ३७३ कोटी (QAR १६६.६ दशलक्ष) ची थकबाकी बँक गॅरंटी आहे जी त्याच्या मुख्य कंत्राटदाराला जारी केली गेली आहे आणि जी गेल्या काही वर्षांमध्ये आकस्मिक दायित्व म्हणून उघड केली गेली आहे. चालू तिमाहीत, समूहाला मुख्य कंत्राटदाराकडून उक्त बँक गॅरंटी इनकॅशमेंट अर्थात नगदीकरण करण्यासाठी बँकेकडून प्राप्त झालेल्या विनंतीबद्दल सूचित करण्यात आले आहे. समूहाने बँकेला एक सेसेशन रिक्वेस्ट अर्थात बंद करण्याची विनंती जारी केली आहे ज्याच्या अनुषंगाने बँक गॅरंटी अद्याप इनकॅश करण्यात आलेली नाही. बँक गॅरंटीच्या इनकॅशमेंट अर्थात नगदीकरणाच्या अलीकडील दाव्याच्या प्रकाशात, समूहाने कराराच्या अंतर्गत त्याच्या दायित्वाचे पुनर्मूल्यांकन केले आहे आणि अशा प्रकरणातील तांत्रिक गुणवत्तेवर अंतर्गत मूल्यांकन आणि कराराच्या पैलूंवरील कायदेशीर मतानुसार, समूहाला खात्री आहे की समूहावर उद्भवू शकणाऱ्या कोणत्याही दाव्यांचे यशस्वीपणे रक्षण करण्यासाठी त्याला चांगले आधार आहेत. ्यानुसार, वरील आर्थिक निकालांमध्ये पुढील कोणत्याही तरतुदीचा विचार करण्यात आलेला नाही. समूह आवश्यक पावले उचलत आहे आणि स्वतःचा बचाव करण्यासाठी सर्व कायदेशीर उपाय आणि सुरक्षा उपायांचे मूल्यांकन करत आहे आणि घडणाऱ्या घडामोर्डीचे बारकाईने निरीक्षण करत आहे.

३९ मार्च २०२३ रोजी संप्रेल्या तिमाहीचे आकडे हे संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संदर्भात लेखापरीक्षित आकडे आणि संबंधित आर्थिक वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंतच्या वर्षापासून आजपर्यंतचे आकडे यांच्यातील समतोल राखणारे आकडे आहेत ज्यांचे लेखापरीक्षकांनी मयादित पुनरावलोकन केले होते.

कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांनी उपरोक्त आर्थिक परिणामांचे "मर्यादित पुनरावलोकन" केले आहे

६. वरील सारांश म्हणजे SEBI (सूचीबद्ध दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमन, २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्वेंजमध्ये ३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक परिणामांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा उतारा आहे. ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक निकालांचे स्वरूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट्स, www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि कंपनीच्या www.voltas.com या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे

व्होल्टास लिमिटेड यांच्या संचालक मंडळासाठी आणि त्यांच्यावतीने प्रदीप बक्षी व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मुंबई, ११ ऑगस्ट २०२३

व्होल्टास

नोंदणीकृत कार्यालय: व्होल्टास हाऊस 'ए', डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड, चिंचपोकळी, मुंबई ४०००३३, भारत. दुरध्यनी. क्रमांक: 91 22 66656666 फॅक्स क्रमांक: 91 22 66656231 ई-मेल: shareservices@voltas.com वेबसाइट: www.voltas.in

CIN L29308MH1954PLC009371



Air Conditioner & Cooling Products



Home Appliances



Projects



Textile Machinery, Mining & Construction Equipment

7121

रोडवर. र येथे.

पौष्टिक णात..